
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 484

11 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 4049/4−10−1984 (ΦΕΚ 
663/Δ΄/31−12−1984) απόφασης Δ/νσης Δασών Ν. 
Εύβοιας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, 
για έκταση εμβαδού 1.840,65 τ.μ. στη θέση «Λιθα−
ροπέταμα», Τ.Κ. Πίσσωνος, Δ.Ε. Διρφύων, Δήμου 
Διρφύων − Μεσσαπίων, Π.Ε. Εύβοιας.  .......................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2488/26−8−1998 (Φ.Ε.Κ. 691/
Δ΄/1998) απόφασης Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση συ−
νολικού εμβαδού 2519,4181 τ.μ. στη θέση «Μεγάλη 
Ράχη» Δ.Κ. Παραλίας Αυλίδος Δ.Ε. Αυλίδος Δήμου 
Χαλκιδέων Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.  ..... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 3.843,50m2 ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΒΛΑ−
ΧΑ» της Τοπικής Κοινότητας Προδρόμου, Δημο−
τικής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξηρομέρου, ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας.  ..................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2936/147670 (1)
    Μερική ανάκληση της αριθμ. 4049/4−10−1984 (ΦΕΚ 663/

Δ΄/31−12−1984) απόφασης Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκτα−
ση εμβαδού 1.840,65 τ.μ. στη θέση «Λιθαροπέταμα», 
Τ.Κ. Πίσσωνος, Δ.Ε. Διρφύων, Δήμου Διρφύων − Μεσ−
σαπίων, Π.Ε. Εύβοιας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί Προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

6. Την αριθμ. 4049/4−10−1984 (ΦΕΚ 663/Δ΄/31−12−1984) 
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας ιδιωτικής και διακα−
τεχόμενης δασικής έκτασης 1.930 στρεμμάτων στη θέση 
Γκλάνη − Βρύση κ.λπ. περιφερείας Κοινότητας Πισσώνα 
και Αφρατίου, Ν. Ευβοίας, λόγω πυρκαγιάς.

7. Την αριθμ. 7/2013 ομόφωνη απόφαση της Α/βάθμι−
ας Επιτροπής Επιλύσεων Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Εύβοιας, με την οποία αποφασίστηκε η μερική ανάκλη−
ση της αριθμ. 4049/4−10−1984 (ΦΕΚ 663/Δ΄/31−12−1984) 
απόφασης της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 1.840,65 
τ.μ. στη θέση «Λιθαροπέταμα», Τ.Κ. Πισσώνος, Δ.Ε. Διρ−
φύων, Δήμου Διρφύων − Μεσσαπίων, Π.Ε. Εύβοιας, επειδή 
κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά 
είχε τη μορφή αγρού.

8. Την αριθμ. 1649/98475/4−6−2013 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας, για μερική ανάκληση της αριθμ. 
4049/4−10−1984 (ΦΕΚ 663/Δ΄/1984) απόφασης κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Την αριθμ. 2203/109610/20−6−2013 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά δεδομένα, την αριθμ. 4049/4−10−1984 (ΦΕΚ 663/
Δ΄/31−12−1984) απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας 
περί «κήρυξης ως αναδασωτέας ιδιωτικής και διακατε−
χόμενης δασικής έκτασης 1.930 στρεμμάτων στη θέση 
Γκλάνη − Βρύση κ.λπ. περιφερείας Κοινότητας Πισ−
σώνα και Αφρατίου Ν. Ευβοίας», ως προς την έκταση 
εμβαδού 1.840,65 τ.μ. στη θέση «Λιθαροπέταμα» Τ.Κ. 
Πισσώνος Δ.Ε. Διρφύων Δήμου Διρφύων − Μεσσαπίων 
Π.Ε. Εύβοιας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου 
1 − 1α −1β − 1γ − 1 και ορίζεται από τις αντίστοιχες συντε−
ταγμένες Ε.Γ.ΣΑ. ’87 που αναγράφονται σε αυτό.

4899

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.13 09:06:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4049/4−10−1984 (ΦΕΚ 
663/Δ΄/31−12−1984) απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύ−
βοιας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 2 Αυγούστου 2013

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4901



4902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3010/149937 (2)
    Μερική ανάκληση της αριθμ. 2488/26−8−1998 (Φ.Ε.Κ. 691/

Δ΄/1998) απόφασης Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση συνο−
λικού εμβαδού 2519,4181 τ.μ. στη θέση «Μεγάλη Ράχη» 
Δ.Κ. Παραλίας Αυλίδος Δ.Ε. Αυλίδος Δήμου Χαλκιδέ−
ων Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί Προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

5. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

6. Την αριθμ. 2488/26−8−1998 (Φ.Ε.Κ 691/Δ΄/1998) απόφα−
ση της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας, με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
400 στρ. στην Κοινότητα Παραλίας Αυλίδος.

7. Την αριθμ. 3/2013 ομόφωνη απόφαση της Α/θμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων ΠΕ Ευ−
βοίας, με την οποία αποφασίστηκε η μερική ανάκληση 
της αριθμ. 2488/26/8/1998 απόφασης της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ευβοίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 

για εκτάσεις συνολικού εμβαδού 2.519,4181 τετρ μέτρων 
στη θέση «Μεγάλη Ράχη» Δ.Κ. Παραλίας Αυλίδος, Δ.Ε. 
Αυλίδος Δήμου Χαλκιδέων, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας», επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 
και διαχρονικά είχαν τη μορφή αγρού.

8. Την αριθμ. 1651/98486/19−6−2013 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας για μερική ανάκληση της αριθμ. 
2488/26/8/1998 (Φ.Ε.Κ 691/Δ΄/1998) απόφασης κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Την αριθμ. 2436/119777/2/7/2013 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, την αριθμ. 2488/26−8−1998 (Φ.Ε.Κ 691/
Δ΄/1998) απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας, με 
την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 400 στρ. στην Κοινότητα Παραλίας 
Αυλίδος Ν. Ευβοίας, ως προς τις εκτάσεις με στοιχεία 
περιμέτρου (Α1− Β1− Β2 − Β3 − Β4 − Β5−Δ1 − Α1) εμβαδού 
2015,4124 τ.μ. και (Α−Β−Γ−Δ−Α) εμβαδού 504,0057 τ.μ., συ−
νολικού εμβαδού 2.519,4181 τ.μ., στη θέση «Μεγάλη Ράχη» 
Δ.Κ. Παραλίας Αυλίδος Δ.Ε. Αυλίδος Δήμου Χαλκιδέων, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συν/νο τοπογραφικό δι−
άγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας και ορίζεται από τις αντί−
στοιχες συντ/νες ΕΓΣΑ ’87 που αναγράφονται σε αυτό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2488/26−8−1998 (Φ.Ε.Κ. 
691/Δ΄/1998) απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 7 Αυγούστου 2013

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4903



4904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4905

    Αριθμ. 83905/3017 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 3.843,50m2 ως ανα−

δασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΒΛΑΧΑ» της 
Τοπικής Κοινότητας Προδρόμου, Δημοτικής Ενότη−
τας Αστακού, Δήμου Ξηρομέρου, ΠΕ Αιτωλοακαρ−
νανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 78614/1167/11−07−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης 3.843,50m2 λόγω πυρκαγιάς, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δη−
μόσιας δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση των 3.843,50m2, που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 
4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979. Η ανωτέρω δημόσια δασική 
έκταση βρίσκεται στη θέση «ΒΛΑΧΑ» της Τοπικής Κοινό−
τητας Προδρόμου Δημοτικής Ενότητας Αστακού του Δή−
μου Ξηρομέρου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία 1,2,3,4,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
Νότια: Με μονοπάτι και πέραν αυτού με Δημόσια Δα−

σική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



4906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004841109130008*


